
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 18 листопада 2021 року                                  №186 

 

смт Компаніївка 

 

Про епідемічну ситуацію по захворюваності 

населення на туберкульоз у 2021 році 

 

Відповідно до статті 40 Закону України Про місцеве самоврядування в 

Україні» та з метою запобігання поширенню  інфекційних хвороб серед 

населення територіальної громади, якісного і своєчасного виявлення та надання 

їм медичних послуг, проведення обмежувальних протиепідемічних заходів, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Головному лікарю КНП «ЦПМСД КСРКО» Ткаченку Є.Ю.: 

- Забезпечити контрактування НЦЗУ на пакет послуг «Лікування 

туберкульозу на первинному рівні». 

- Сприяти охопленню населення ФГ- обстеженням та дослідженням 

мокротиння методом МГ (Хреrt) в групах високого ризику туберкульозу. 

- Створити умови проведення до обстеження 4 осіб з виявленими 

патологічними змінами в легенях після профілактичних рентгенологічних 

обстежень. 

2. Медичному персоналу ФАПів, амбулаторій та ФП: 

- Своєчасно виявляти хворих на туберкульоз легень та сприяти швидкому 

направленню їх на лікування. 

- Скласти списки осіб групи ризику захворювання на туберкульоз до 02 

12.2021. 

- Провести забір мокроти для бактерескопії у осіб групи ризику до  

20.12.2021. 

- Постійно проводити заходи інформування населення щодо профілактики 

захворюваності населення на туберкульоз. 

3. Старостам сіл територіальної громади: 

- Сприяти роботі медичних працівників щодо своєчасного виявлення хворих 

на туберкульоз легень та сприяти швидкому направленню їх на лікування. 



- Розмістити інформації про туберкульоз та заходи профілактики 

захворювання на дошках оголошень в місцях масового скупчення людей. 

4. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                       Роман СНЄСАРЬ 


